
Abstrakt 
 Tato bakalářská práce se zabývá Finským experimentem s minimálním zaručeným příjmem, 

který probíhal v letech 2017 až 2018, a jeho validitou pro Českou republiku. Práce se zaměřuje 

především na popis daného experimentu a také jej zasazuje do kontextu sociálního 

státu/systému sociálního zabezpečení Finska, ale uvádí i další příklady podobných 

experimentů. V teoretické části se práce věnuje teorii sociálního státu a také libertarianismu, ze 

kterého koncept minimálního zaručeného příjmu vychází. V analytické části se práce věnuje 

výsledkům experimentu a jeho možné implementaci na české poměry a rozdílům finského a 

českého systému sociálního zabezpečení. Pro práci byly stěžejní expertní rozhovory, které 

pomohly tuto problematiku více objasnit. 


